Serv. Determingzioni Dirigenziali
Trasmessa:__ D¢ H Vft

Rae o - APhs
. 23Y. 08 . 2072

H Resp. del servizio

Llstrintore Direttivo o . S eef
i (Dot ssalobanda Minkiy . &, - | : .4 .l; L o I
JM | AALAA t- S “"'-~~~-u_u.v..,,,j
CITTA’ DI RAGUSA
Settore VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO |OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria degli stabili
GENERALE comunali. Nomina responsabile unico del
INDATA 2AH-09-20/2 procedimento e collaboratori.
N.470 3
N._30 SETT.VI___
DATA Oﬁjof/rl |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI: b biwinle et ‘Gucbdo
- i)
Bilanclo 2012 1119 \Y\O}E‘ﬁ

Cap. Funz. Serv, - Interv. Impegno
2508.1 QA 0s 4 il

- VAl

L RAG@}% CAPO
Al

L'anno duemiladodici (2012), il giomo .. C.\ . del mese d Settembre
nell’Ufficio del Settore VII, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente
determinazione:




PREMESSO

Che I’art. 10 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 , n. 163 prevede che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto ia diretta responsabilita
e vigilanza del Responsabile Unico del Procedimento;

che il settore VII ¢ preposto all’esecuzione degli interventi di manutenzione e ristrutturazione degli
stabili comunali;

visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 , n. 163 e il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre
2010, n. 207, che prevede che le nomine di Responsabile Unico del procedimento e collaboratori vengono
assegnate dal Dirigente.

Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione a contratto aperto per i lavori di
manutenzione straordinaria degli stabili comunali per I'importo complessivo di €. 90.000,00 e che pertanto
occorre procedere alla nomina del Responsabile unico del Procedimento e collaboratort,

Atteso che il geom. Franco Civello e il sig. Cilia Filipponeri dispongono dei requisiti e delle
competenze che ne consentono la nomina rispettivamente a Responsabile Unico del Procedimento e
a collaboratore tecnico del R U.P.

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale
si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali,

DETERMINA

1) Nominare, ai sensi del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e del Decreto del Presidente
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, il geom. Franco Civello del settore VII Responsabﬂe |
unico del procedimento dei “lavori di manutenzione straordinaria degli stabili comunali”;

2) Nominare il sig. Cilia Filipponeri collaboratore del RUP,
3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto

I’incentivo economico, derivante dal predetto incarico, sara previsto fra le somme a disposizione |
del quadro economico del progetto;

Ragusa 11

IL DIR GENTE

la)




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIl
(ing. Miche

Per presaoyisione:

It Capo di Gabineno i Sinduco

Ragisa, B



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per 1la regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma, del
TUEL.

Ragusa /o850, 2

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 7 SET. 2012

IL MESSO COMUNALE

S50 NG
@ﬁﬁm@%@ﬁ

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciod dal 2 1 SET. 2012 al 04 OTT, 2012
Ragusa 05 011 201

IL MESSO COMUNALE




